telah dipertimbangkan berdasarkan aspek 

hukum yang berlaku, termasuk Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Cipta 

Kerja yang mengatur ketentuan pesangon 

sesuai dengan masa kerja. Meskipun tuntutan 

awal yang diajukan oleh para mantan 

karyawan mencapai Rp 1.900.000.000.00 

(Satu Miliar Sembilan Ratus Juta Rupiah), 

pada akhirnya angka tersebut disepakati 

menjadi Rp 1.000.000.000.00 (Satu Miliar 

Rupiah) setelah berbagai pertimbangan dan 

diskusi yang menekankan prinsip 

kekeluargaan. 

Kepala Disnaker Kota Mataram, Rudi 

Suryawan, mengungkapkan bahwa setelah

[...]

Karyawan yang di-PHK menuntut pembayaran 

hak-hak mereka, meliputi uang pesangon, 

tunggakan gaji, dan tunggakan service charge 

yang belum dibayarkan sejak lama (disebutkan 

terakhir dibayar Februari 2020). Tuntutan total 

awal karyawan dilaporkan sekitar Rp 

1.900.000.000.00(satu miliar sembilan ratus 

juta rupiah). 

hlm.42 
43 Ware, Stephen J. Principles of Alternative 

Dispute Resolution. West Academic, 2013. Hlm 845 

Setelah mendapatkan Pemutusan 

Hubungan Kerja (PHK), para mantan 

karyawan menyuarakan tuntutan mereka dan 

mencari keadilan.